serviços instalados servirão para prestar acolhimento e atendimento ininterrupto ao 

conjunto de demandas espontâneas, disponível nas 24 horas do dia, em todos os dias 

da semana, sem a negativa de acesso, nos termos previstos nas cláusulas constantes 

deste instrumento. 

REPASSE FINANCEIRO: O valor de R$ 191.900,00 (cento e noventa e um mil e 
novecentos reais) mensais, conforme cronograma de desembolso, constante no Plano 
de Trabalho. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 31, da lei Federal nº 13.019/14. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS: Deverá ser realizada de acordo com o que reza o Decreto 

Municipal nº 1836, de 12 de maio de 2017.

[...]

OBJETO: O presente Termo de Fomento, tem por objeto o repasse financeiro para a 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
AGROPECUÁRIA DE IBIAÇÁ – ACISAI. 

REPASSE FINANCEIRO: O valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) até 30/06/2025 e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) até 
30/09/2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 31, da lei Federal nº 13.019/14. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS: Deverá ser realizada de acordo com o que reza o Decreto 

Municipal nº 1836, de 12 de maio de 2017. 

Ibiaçá – RS, 28 de maio de 2025.